
www.streleckarevue.cz   |   červenec 2023 49

Ing. Svatopluk KRUTIŠPerkusní zbraně

střelecká revue

13

Repliky historických perkusních zbraní se začaly vyrábět a prodávat na západ  
od našich hranic už od počátku druhé poloviny minulého století. Vynikali v tom převáž-
ně italští nebo španělští výrobci. U nás nastal boom perkusních zbraní po roce 1990. 
I když se tehdy dovážely i repliky jednoranových a dvouranových pistolí či pušek,  
na odbyt šly nejvíc revolvery, které bylo možno nějakou dobu koupit po dosažení 18 let 
věku pouze na občanský průkaz.

T ento volný nákup byl později 
omezen a zpětně bylo nutno více 
než dvouranové perkusní zbraně 

přihlásit, o což však mohl požádat pouze 
držitel zbrojního průkazu. To se nezmě-
nilo dodnes. Prodeji replik historických 

Replika revolveru 
Remington 1858

i  Coltu 1860/1861. To je ale pouze sub-
jektivní názor autora. V  první polovině  
90. let cena repliky tohoto revolveru 
od Pietty oscilovala kolem 5000 Kč. 

perkusních revolverů v 90. letech domi-
novaly značky Davide Pedersoli, ASM 
(Armi San Marco), Aldo Uberti nebo jiná 
italská firma F.lli Pietta. Právě její pro-
dukty inspirované historickými 
revolvery Colt, Spiller & Burr, 
Le Mat, Starr nebo Remington 
patřily tehdy k  těm cenově 
dostupnějším. 

Kopie či repliky Remingto-
nu 1858 s jednočinnou spouští 
a délkami hlavní 6 2/3 ,̋ 8ʺ a 12ʺ 
patřily v té době mezi nejpro-
dávanější a převládaly i na zá-
vodech ve střelbě z perkusních 
revolverů. Proti konkurenčním 
Coltům měly uzavřený rám 
a  snadnější demontáž i  nabí-
jení a  elegancí konkurovaly 

49

Třicet let stará replika revolveru Remington 1858

Transportní páka (nahoře) 
a aretační páka

Zatlačování koule do komory


